Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60176987  0002
Berichtsnummer Report No.:
DE24E3DQ  002
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
Dauphin HumanDesign Group
GmbH & Co. KG
Espanstr. 36
91238 Offenhausen
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
Dauphin HumanDesign Group
GmbH & Co. KG
Espanstr. 36
91238 Offenhausen
Deutschland
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
DIN EN 1335-1/07.23
DIN EN 1335-2/04.19
DIN 4573/03.21
DIN 4573 Berichtigung 1/08.22
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Drehstuhl
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Bürodrehstuhl Modellreihe Indeed mesh/operator
BB (Ball-Balance®)
Folgeblatt:  Ergänzung Armlehnen
Geprüft wurde nach DIN 4573:2022-08 für ein Nutzergewicht bis 130 kg
Parent-ID: 0000043537
Gültig bis:               2029-06-27
Date of expiry:
Gültig ab: 2026-01-06 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2026-01-06
Date of issue:  _______________________________________
                   Peter Löw
Seite Page  2 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60176987  0002
Berichtsnummer Report No.:
DE24E3DQ  002
Produkt Product: Drehstuhl
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Bürodrehstuhl Modellreihe Indeed mesh/operator
BB (Ball-Balance®)
Produkte wie Blatt 1
Ergänzung weitere Armlehnen:
Armlehnen:
A246KGS     2F Armlehnen, höhen- und breitenverstellbar; Auflagen PU
            soft, Träger Kunststoff schwarz - Hülse schwarz
A346KGS     3F-Armlehnen, höhen-, breiten- und tiefenverstellbar,Träger
            Kunststoff schwarz; Auflagen PU soft, Hülse schwarz
A446KGS     4F-Armlehnen, höhen-, breiten- und tiefenverstellbar, Pad
            schwenkbar, Träger Kunststoff schwarz; Auflagen PU soft,
            Hülse schwarz
A246KVW     2F Armlehnen, höhen- und breitenverstellbar; Auflagen PU
            soft, Träger Kunststoff schwarz - Hülse weiß
A346KVW     3F-Armlehnen, höhen-, breiten- und tiefenverstellbar,Träger
            Kunststoff schwarz; Auflagen PU soft, Hülse weiß
A446KVW<    4F-Armlehnen, höhen-, breiten- und tiefenverstellbar,Pad
            schwenkbar, Träger Kunststoff schwarz; Auflagen PU soft,
            Hülse weiß